19/04/2023, 08:59 Prefeitura Municipal de Cruzeta

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/AB73DF2A/03AKH6MRELXsp1kHEc19GT2rS-GgOVhhb3BVW4sxebUFq6V7IjH9AEXjPpa5vE3ZWB9… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

GABINETE DO PREFEITO
LEI COMPLEMENTAR Nº 38, DE 08 DE SETEMBRO DE 2014.

Redefine a alíquota patronal a que se refere o
artigo 29, caput, da Lei Complementar nº 32, de
30 de agosto de 2013, bem como altera
dispositivos da referida Lei Complementar e dá
outras providências pertinentes.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRUZETA:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º. A alíquota a que se refere o artigo 29, caput, da Lei
Complementar nº 32, de 30 de agosto de 2013, atendendo aos
preceitos estatuídos no inciso I, do artigo 1º, da Lei Federal nº
9.717, de 27 de novembro de 1998, equivale a 17,34% (dezessete
vírgula trinta e quatro por cento), conforme estudo atuarial
realizado no mês de julho/2014.
Art. 2º. O artigo 88 da Lei Complementar nº 32/2013 passará a
vigorar com a seguinte redação:
Art. 88 - O Poder Executivo prestará auxílio na estrutura
organizacional e de pessoal do CRUZETA-PREV pelo prazo de
dois anos, podendo ser prorrogado por igual período.

Art. 3º. As despesas decorrentes da implementação desta Lei
Complementar correrão por conta das dotações orçamentárias
apropriadas consignadas no Orçamento Geral do Município.
Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
devendo os seus efeitos se operarem a partir de 1º de setembro
de 2014.
Art. 5º. Ficam revogadas as disposições em contrário,
notadamente o artigo 1º da Lei Complementar nº 33, de 29 de
novembro de 2013.

Cruzeta, 08 de setembro de 2014.

ERIVANALDO AQUINO DANTAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Sebastião Pereira da Silva

Código Identificador:AB73DF2A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/09/2014. Edição 1238
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/